

Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsning

Rådhuspladsen 16
1550 København V

CVR-nr. 25 78 47 23

Årsrapport 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

18. maj 2021

Mats Holmberg
dirigent



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. oktober – 30. september	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsning
Årsrapport 2019/20
CVR-nr. 25 78 47 23

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsning
Rådhuspladsen 16
1550 København V

CVR-nr:	25 78 47 23
Stiftet:	1. december 2000
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. oktober – 30. september

Bestyrelse

Michael Bernard O'Leary, formand

Direktion

Jan Marcel G. Noteboom, adm. direktør
Mats Holmberg

Revision

EY Godkendt revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed inden for lægemiddelsektoren, import og eksport af lægemidler og helseprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et resultat på -799.245 kr., sammenlignet med -598.630 kr. i 2018/19. Virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på -7.567 kr., sammenlignet med 791.656 kr. pr. 30. september 2019.

Årets tab betyder, at selskabets egenkapital er tabt. Koncernens moderselskab vil støtte, og selskabet forventer at genoprette aktiekapitalen via næste års drift.

Med hensyn til likviditet har koncernens moderselskab ydet et lån til virksomheden på EUR 200.00, så selskabet kan betale sine leverandører.

Resultatet i løbet af regnskabsåret har været stærkt påvirket af Covid-19. Vi har haft personale hjemsendt med hjælpepakke, og vores bookingtjeneste er faldet på grund af færre besøg.

Virksomhedens forventede udvikling i det kommende år

I det kommende år forventer selskabets ledelse en positiv udvikling i salget og et positivt resultat, så snart Covid-19 er overstået, og situationen er tilbage på et mere normalt niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er efter balancedagen taget under tvangsopløsning som følge af for sen indlævering af årsrapporten. Selskabet arbejder på at få taget selskabet ud af tvangsopløsningen.

Der er derudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste	3	3.796.961	4.043.370
Personaleomkostninger	4	-4.578.320	-4.624.114
Af- og nedskrivninger		-17.886	-17.886
Resultat før skat		-799.245	-598.630
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-799.245	-598.630
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-799.245	-598.630
		-799.245	-598.630

Arsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

kr.	Note	30/9 2020	30/9 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.618	19.505
Anlægsaktiver i alt		1.618	19.505
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.227.157	1.176.354
Andre tilgodehavender		103.767	142.659
Selskabskat		81.200	90.826
Periodeafgrænsningsposter		33.322	34.834
		1.445.446	1.443.673
Likvide beholdninger		34.240	496.113
Omsætningsaktiver i alt		1.479.686	1.939.786
AKTIVER I ALT		1.481.304	1.959.291

Arsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

kr.	Note	30/9 2020	30/9 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat		-132.587	666.658
Egenkapital i alt		<u>-7.587</u>	<u>791.658</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	6		
Anden gæld		<u>495.116</u>	<u>47.247</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.592	71.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.612	243.287
Anden gæld		<u>819.571</u>	<u>805.249</u>
		<u>993.775</u>	<u>1.120.386</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.488.891</u>	<u>1.167.633</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.481.304</u>	<u>1.959.291</u>
Likviditet	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	666.658	791.658
Overført via resultatdisponering	0	-799.245	-799.245
Egenkapital 30. september 2020	125.000	-132.587	-7.587

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsning for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne vil være opfyldt, og tilskud vil blive modtaget.

Tilskud, der kompenserer for afholdte omkostninger, indregnes direkte i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, i takt med at de tilskudsberettigede omkostninger afholdes. Hvis betingelserne for modtagelse af tilskuddet først er opfyldt, efter de tilknyttede omkostninger er indregnet, indregnes tilskuddet i resultatopgørelsen, når betingelserne er opfyldt, og det er rimeligt sikkert, at tilskuddet modtages.

Tilskud til erhvervelse af aktiver indregnes i balancen under udskudte indtægter/periodeafgrænsningsposter og overføres til andre driftsindtægter i resultatopgørelsen i takt med afskrivning af de aktiver, som tilskuddene vedrører.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoreultat.

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/ IAS 18.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Indtægter indregnes lineært i takt med at tjenesteydelserne leveres, og risikoovergangen har fundet sted.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontoriokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gæger, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udkudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Brugstiden og restværdien revideres årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivning til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivning af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er indregnet under omsætningsaktiver og omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Arsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

2 Likviditet

Selskabet har tabt mere end 50% af dets aktiekapital. Ledelsen er bekendt med Selskabslovens §119.

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har moderselskabet, UDG Healthcare plc, afgivet støtteerklæring over for selskabet. Heri har moderselskabet tilkendegivet at ville understøtte den fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet til at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende i 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2019/20.

Selskabet forventer at reetablere aktiekapitalen via kommende års drift.

3 Bruttofortjeneste

I bruttofortjenesten indgår særlige poster, der omfatter kompensation fra offentlige hjælpepakker i forbindelse med COVID-19 på 274.788 kr. (2018/19: 0 kr.).

kr.	2019/20	2018/19
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.261.365	4.123.824
Pensionsforsikringer	290.443	250.468
Andre omkostninger til social sikring	26.512	13.254
Andre personaleomkostninger	0	236.568
	<u>4.578.320</u>	<u>4.624.114</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anpartar á nominelt 1 tkr. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld for falder 495.116 tkr. efter 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået to lejeaftaler, hvorfor der påhviler selskabet en samlet huslejeforpligtelse, som pr. 30. september 2020 udgør 107 tkr. (2018/19: 106 tkr.).

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

8 Nærtstående parter

Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsnings nærtstående parter omfatter følgende:

Ashfield Nordic AB

Luntmakargatan 66, 113 51 Stockholm

Sverige

Bestemmende indflydelse

Ashfield Nordic ApS under tvangsopløsning er en del af koncernregnskabet for Ashfield Nordic AB, som er den mindste koncern, hvor virksomheden indgår som dattervirksomhed.